
Suvestinė redakcija nuo 2017-06-30 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2015-12-11, i. k. 2015-19655 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠIAULIŲ RAJONO KURŠĖNŲ MIESTO (BUVUSIOS RINGUVĖNŲ KAIMO 

DALIES)  GYVENTOJŲ ASBESTINIŲ STOGŲ KEITIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 
2015 m. gruodžio 10 d. Nr. T-304 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Šiaulių rajono komunalinio ūkio plėtros ir savivaldybės turto valdymo 

programos 2015–2017 metams, patvirtintos Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 

9 d.  sprendimu Nr. T-159 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 11 d. 

sprendimo Nr. T–299 „Dėl Šiaulių rajono komunalinio ūkio plėtros ir savivaldybės turto valdymo 

programos 2015–2017 metams patvirtinimo“ pakeitimo“, 4.2.6 priemone, Šiaulių rajono 

savivaldybės taryba   n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Šiaulių rajono Kuršėnų miesto (buvusios Ringuvėnų kaimo dalies) gyventojų 

asbestinių stogų keitimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2016 m. sausio 1 d. 

3. Paskelbti oficialų pranešimą vietinėje spaudoje apie šio sprendimo priėmimą ir visą šio 

sprendimo tekstą Šiaulių rajono savivaldybės interneto svetainėje. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Antanas Bezaras 

  



PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos  

2015 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. 

T-304 
 

ŠIAULIŲ RAJONO KURŠĖNŲ MIESTO (BUVUSIOS RINGUVĖNŲ KAIMO DALIES) 

GYVENTOJŲ ASBESTINIŲ STOGŲ KEITIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių rajono Kuršėnų miesto (buvusios Ringuvėnų kaimo dalies) gyventojų asbestinių 

stogų keitimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja asbestinių 

stogų keitimo išlaidų kompensavimą Šiaulių rajono Kuršėnų miesto (buvusios Ringuvėnų kaimo 

dalies) gyventojams. 

2. Asbestinių stogų keitimo išlaidų kompensacija mokama iš Šiaulių rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų.  

3. Savivaldybei išnaudojus metinį numatytų lėšų limitą, išlaidų kompensavimas 

perkeliamas į kitus kalendorinius metus. Pareiškėjų pateikti dokumentai bei sudaryti gavėjų 

sąrašai lieka galioti.  

 

II SKYRIUS 

GALIMI PAREIŠKĖJAI 

 

4. Galimi pareiškėjai – Kuršėnų miesto (buvusios Ringuvėnų kaimo dalies) gyventojai, 

kurie yra ne jaunesni kaip 18 metų. 

5. Kuršėnų miesto (buvusios Ringuvėnų kaimo dalies) gyventojas – fizinis asmuo, kuris 

ne mažiau kaip pusę metų iki paraiškos pateikimo nuolatinę gyvenamąją vietą deklaruoja Šiaulių 

rajono Kuršėnų mieste (buvusioje Ringuvėnų kaimo dalyje). 

6. Pareiškėjas gali pateikti tik vieną paraišką kompensacijai gauti. 

7. Pareiškėjas užtikrina, kad investicijos bus skirtos gyvenamajam namui, kuriame jis 

paraiškos teikimo metu gyvena ir yra jo savininkas. 

8. Jei pareiškėjas mirė po paraiškos kompensacijai gauti pateikimo, bet iki sprendimo 

skirti kompensaciją priėmimo dienos, paraiška išregistruojama. 

9. Pareiškėjo ar kompensacijos gavėjo teisės ir prisiimti įsipareigojimai po sprendimo 

skirti kompensaciją priėmimo gali būti perduoti kitam asmeniui, pateikusiam rašytinį prašymą, po 

paveldėjimo teisės atsiradimo, paveldėtojui atitinkant tinkamumo sąlygas ir reikalavimus 

kompensacijai gauti. 

 

III SKYRIUS 

REMIAMA VEIKLA IR KOMPENSACIJŲ DYDIS 

 

10. Kompensuojamos Kuršėnų mieste (buvusioje Ringuvėnų kaimo dalyje) esančių 

gyvenamųjų namų, priklausančių fiziniams asmenims, asbestinių stogų dangos keitimo išlaidos 

(ūkinių ir visuomeninės paskirties pastatų, sodų bendrijų pastatų stogų keitimo išlaidos 

neremiamos). 

11. Kompensacijai taikomas išlaidų kompensavimo būdas, kai pareiškėjas pradeda 

įgyvendinti savo lėšomis ir teikia paraišką kompensacijai gauti, kurioje deklaruoja savo patirtas 

išlaidas. 

12. Kompensuojama iki 50 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų. 



13. Didžiausia kompensacijos suma vienam pareiškėjui negali viršyti 2000 (dviejų 

tūkstančių) eurų. 

14. Tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurios nepadengia kompensacija, pareiškėjas turi 

finansuoti savo piniginiu įnašu. 

 

IV SKYRIUS 

TINKAMUMO SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI KOMPENSACIJAI  

GAUTI 

 

15. Pareiškėjas turi užtikrinti: 

15.1. pareiškėjo pateiktų gyvenamojo namo nuosavybės dokumentų atitiktį registruose 

esantiems duomenims; 

15.2. kad projektas bus įgyvendinamas gyvenamajam namui, esančiam Kuršėnų mieste 

(buvusioje Ringuvėnų kaimo dalyje), kur pareiškėjas paraiškos kompensacijai gauti pateikimo 

metu deklaruoja savo gyvenamąją vietą; 

15.3.  kad projektas yra viešasis (ne pelno) projektas. 

16. Jeigu pareiškėjas investuoja į vienbutį gyvenamąjį namą: 

16.1. turtas priklauso pareiškėjui arba jo sutuoktiniui asmeninės nuosavybės teise, 

sutuoktinių bendrosios dalinės arba sutuoktinių bendrosios jungtinės nuosavybės teise. Tokiu 

atveju, kai šis turtas priklauso sutuoktiniui (-iams) bet kuria pirmiau paminėta teise, pareiškėjas 

kartu su kompensacijos paraiška pateikia rašytinį sutuoktinio sutikimą investuoti į jam (jiems) 

priklausantį nekilnojamąjį turtą; 

16.2. turtas priklauso pareiškėjui ar jo sutuoktiniui kartu su kitais asmenimis arba 

pareiškėjui ir jo sutuoktiniui bendrosios dalinės arba bendrosios jungtinės nuosavybės teise kartu 

su kitais asmenimis, tuomet pareiškėjas iki kompensacijos paraiškos pateikimo iš kitų 

nekilnojamo turto savininkų turi gauti sutikimą teikti kompensacijos paraišką. 

17. Jeigu pareiškėjas investuoja į gyvenamosios paskirties dvibutį arba daugiabutį namą:  

17.1. jis iki kompensacijos paraiškos pateikimo turi gauti iš kitų nekilnojamo turto 

savininkų sutikimą teikti paraišką kompensacijai gauti ir su jais sudaryti jungtinės veiklos sutartį. 

Jungtinės veiklos sutartyje įsipareigojama laikytis pagrindinių geros partnerystės praktikos 

taisyklių, t. y. visi projekto partneriai iki kompensacijos paraiškos pateikimo turi būti susipažinę 

su jungtinės veiklos sutartyje nurodytomis savo teisėmis ir pareigomis įgyvendinant projektą ir 

atliekant jo priežiūrą; 

17.2. kai butas gyvenamosios paskirties dvibučiame ir (arba) daugiabučiame name 

priklauso pareiškėjui arba jo sutuoktiniui asmeninės nuosavybės teise, sutuoktinių bendrosios 

dalinės arba sutuoktinių bendrosios jungtinės nuosavybės teise, taip pat turi būti pateikiami 

dokumentai, nurodyti aprašo 16.1 papunktyje; 

17.3. kai butas gyvenamosios paskirties dvibučiame ir (arba) daugiabučiame name 

priklauso pareiškėjui ar jo sutuoktiniui kartu su kitais asmenimis arba pareiškėjui ir jo 

sutuoktiniui bendrosios dalinės arba bendrosios jungtinės nuosavybės teise kartu su kitais 

asmenimis, taip pat reikia pateikti dokumentus, nurodytus aprašo 16.2 papunktyje. 

18. Nekilnojamasis turtas (gyvenamasis namas), į kurį investuojama, turi būti 

inventorizuotas pagal Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2009 m. gegužės 11 d. įsakymu Nr. D1-267 „Dėl Asbesto turinčių 

gaminių inventorizacijos tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

19. Jei projektui (stogo dangos keitimui) taikomi Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 

23 straipsnio 1 dalies 4 punkto reikalavimai, kartu su  kompensacijos paraiška turi būti pateiktas 

statybą leidžiantis dokumentas, parengtas pagal Statybos techninio reglamento STR 1.07.01:2010 

„Statybą leidžiantys dokumentai“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. 

rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. D1-826 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.07.01:2010 

„Statybą leidžiantys dokumentai“ patvirtinimo“, reikalavimus ir stogo dangos keitimo projektas 

(paprastojo remonto aprašas), parengtas pagal Statybos techninio reglamento STR 1.05.06:2010 



„Statinio projektavimas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gruodžio 30 

d. įsakymu Nr. D1-708 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.05.06:2010 „Statinio 

projektavimas“ patvirtinimo“, reikalavimus.  
 

 

V SKYRIUS 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

20. Kompensacijos gavėjas įsipareigoja:  

20.1. mažiausiai 5 metus nuo galutinio kompensacijos lėšų išmokėjimo nekeisti 

gyvenamojo namo ar jo dalies nuosavybės teisių; 

20.2. sudaryti sąlygas atsakingiems asmenims tikrinti, kaip įgyvendinamas projektas bei 

laikomasi įsipareigojimų po lėšų projektui skyrimo bei teikti kitą su projekto įgyvendinimu 

susijusią informaciją; 

20.3. laiku pranešti apie duomenų, nurodytų kompensacijos paraiškoje, pakeitimus; 

20.4.    likviduoti asbesto atliekas, vadovaujantis Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-

637 „Dėl Statybinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 

 

VI SKYRIUS 

TINKAMOS IR NETINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 
 

21. Tinkamos finansuoti pripažįstamos išlaidos: 

21.1. statybinės (stogo dangos keitimo) ir kitos, būtinos keičiant stogo dangą, medžiagos; 

21.2. perkamos prekės turi būti naujos, atitinkančios Lietuvos Respublikos ir ES teisės 

reikalavimus; 

21.3. patirtos išlaidos pagrindžiamos apmokėjimo dokumentų originalais arba jų 

kopijomis, patvirtintomis pareiškėjo arba notaro Lietuvos Respublikos notariato įstatymo 

nustatyta tvarka; 

21.4. kompensacija statybinėms medžiagoms įsigyti negali viršyti šio aprašo 2 priede 

nurodytų vieno kvadratinio metro medžiagų kainų. 

22. Netinkamos finansuoti išlaidos: 

22.1. stogo laikančių konstrukcijų keitimo ar remonto, termoizoliacijos įrengimo 

medžiagų įsigijimas; 

22.2. statybos darbų darbo užmokesčio ir su juo susijusių mokesčių apmokėjimas;   

22.3. žemės ir nekilnojamojo turto mokesčiai bei kitos išlaidos, susijusios su projekto 

administravimu;  

22.4.  banko mokesčiai. 
 

VII SKYRIUS 

KOMPENSACIJOS TEIKIMO TVARKA   

 

23. Kompensacijos paraiška pildoma lietuvių kalba. 

24. Kompensacijos paraiška ir reikalingi dokumentai pateikiami asmeniškai pareiškėjo 

arba jo įgalioto asmens, turinčio notariškai patvirtintą įgaliojimą. Kompensacijos paraiškos taip 

pat gali būti siunčiamos registruotu paštu. 

25. Kompensacijos paraiškos gali būti teikiamos iki kvietime teikti nurodytos datos. 

Siunčiant registruotu paštu, paraiška turi būti išsiųsta ne vėliau kaip paskutinę paraiškų priėmimo 

dieną. Vėliau išsiųstos paraiškos atmetamos. 

26. Paraiškų teikimo laikotarpio metu pareiškėjas raštu gali kreiptis dėl pateiktos paraiškos 

atšaukimo ir teikti naują paraišką iki nustatyto priėmimo laikotarpio pabaigos. 
 

VIII SKYRIUS 



PROJEKTŲ ATRANKA 
 

27. Kompensacija teikiama projektams, kurių atitiktis projektų atrankos kriterijams 

įvertinama ne mažiau kaip 30 balų. Įvertintiems mažiau kaip 30 balų, kompensacija neteikiama. 

28. Kompensacijai gauti atrankos kriterijai ir galimos didžiausios jų reikšmės: 

Eil. Nr. Atrankos kriterijai kompensacijai gauti Didžiausias balas 
Balai pagal atskiras 

kriterijaus reikšmes 

1. 
Pareiškėjas iki paraiškos kompensacijai gauti pateikimo dienos Kuršėnų mieste (buvusioje 

Ringuvėnų kaimo dalyje) nepertraukiamai vykdo profesinę ir (ar) ekonominę veiklą: 

1.1. nuo 0,5 iki 1 metų 

30 

10 

1.2. nuo 1 iki 2 metų 20 

1.3. ilgiau kaip 2 metus 30 

2. 

Investuojama į gyvenamąjį namą, kuriame 

gyvenamąją vietą paraiškos pateikimo dieną 

deklaruoja bent vienas asmuo, kuris atitinka bent 

vieną iš šių sąlygų: 

– turi negalią (pripažintas vidutinis ar sunkus 

neįgalumo lygis); 

– yra nedarbingas (pripažintas 0–55 proc. 

darbingumas); 

– yra sulaukęs pensinio amžiaus ir arba gauna 

senatvės pensiją. 

10 10 

3. Pareiškėjas turi daugiavaikę šeimą 20 20 

4. 
Pareiškėjas iki paraiškos kompensacijai gauti pateikimo dienos nepertraukiamai deklaravo 

gyvenamąją vietą Kuršėnų mieste (buvusioje Ringuvėnų kaimo dalyje): 

4.1. – nuo 1 iki 2 metų 
30 

10 

4.2. – nuo 2 iki 3 metų 20 

4.3. – ilgiau kaip 3 metus 
 

30 

5. Pareiškėjas turi mažametį vaiką (-ų) iki 12 metų 10 10 

Balų suma: 100 - 
 

29. Jeigu paraiškoje kompensacijai gauti ir jos prieduose nėra dokumentų, kuriais 

vadovaujantis būtų galima nustatyti pareiškėjo atitiktį atrankos kriterijui, laikoma, kad pareiškėjas 

jo neatitinka. 

 

IX SKYRIUS 

PARAIŠKŲ TVIRTINIMAS, KOMPENSACIJŲ SKYRIMAS IR IŠMOKĖJIMAS 
 

30. Rekomendacinį sprendimą dėl kompensacijos skyrimo priima Šiaulių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija per 20 darbo dienų. nuo 

kvietimo teikti paraiškas ir reikalingus dokumentus termino pabaigos. Komisija sudaroma iš 

Savivaldybės administracijos darbuotojų, tarybos narių bei gyvenamųjų vietovių bendruomenių 

atstovų. 

31. Jei kompensacija neskiriama, pareiškėjui raštu nurodomos neskyrimo priežastys ir 

komisijos sprendimo apskundimo tvarka. Pareiškėjui grąžinami pateiktų dokumentų originalai, 

savivaldybėje paliekant jų kopijas. 

32. Priėmus sprendimą skirti kompensaciją, pareiškėjas tampa kompensacijos gavėju. 

Kompensacijos sutartis nesudaroma. 



33. Kompensacija pervedama į pareiškėjo paraiškoje nurodytą finansinės institucijos 

sąskaitą.  

 

X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

34. Pasikeitus šiame apraše nurodytiems teisės aktams, tiesiogiai taikomos šių teisės aktų 

nuostatos. 

35. Pasikeitus šiam aprašui, nauji reikalavimai vienodai taikomi visiems pareiškėjams.  

 ––––––––––––––––––––– 

 

  



Šiaulių rajono Kuršėnų miesto 

(buvusios Ringuvėnų kaimo dalies) 

gyventojų asbestinių stogų keitimo 

išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo 

1 priedas  
 

(Paraiškos kompensacijai gauti forma) 
 

 

|__|__|__|__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

 

(paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)   (vardas, pavardė)         (parašas) 

 

Paraiška vertinti priimta                  □ 

Paraiška atmesta                           □ 

 

 

Šiaulių rajono savivaldybės administracijos  

Turto valdymo skyriui 

 

PARAIŠKA KOMPENSACIJAI GAUTI 

 

________________Nr.________ 

(data) 

______________________ 

(sudarymo vieta) 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

 

Informacija apie pareiškėją 

Pareiškėjo vardas, pavardė:  

Asmens kodas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

(fizinio asmens kodas) 

Adresas 

(Nurodoma pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas), telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo bus galima 

susisiekti su pareiškėju paraiškos vertinimo metu 

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr. |__|__|__| 

Buto Nr. |__|__|__| 

Pašto indeksas |__|__|__|__|__|__|__| 

Telefono Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Fakso Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

Pareiškėjo banko kodas |__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 



 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

PASTABA. Užpildykite, pažymėdami langelį ženklu „X“. 

Paštu □ 

Elektroniniu paštu □ 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas ___________________ 

 

II. INFORMACIJA REIKALINGA KOMPENSACIJAI GAUTI 

 

1. Gyvenamojo namo, 

kurio stogas bus keičiamas, 

unikalus numeris 

|__|__|__|__|-|__|__|__|__|-|__|__|__|__|-|__|__|__|__| 

 

2. Gyvenamajame name, 

kurio stogas bus keičiamas, 

gyvenamąją vietą 

deklaruojančių žmonių 

skaičius  

 

3. Gyvenamojo namo vieta 

(duomenys patikrai vietoje 

atlikti) 

 

4. Bendra prašomos 

kompensacijos suma, Eur 
        

bendra prašoma kompensacijos suma, eurais (nuo tinkamų finansuoti išlaidų) 

5. Asmuo, atsakingas už 

atliekamus darbus 

(vardas, pavardė) 

(pildyti, jei tai ne 

pareiškėjas) 

Telefono Nr. 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

(pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus atsakingas už atliekamų darbų įgyvendinimo priežiūrą 

ir ataskaitų rengimą projekto įgyvendinimo metu, vardas, pavardė, pareigos, tel. Nr.) 

 

III. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 

 

Pateikiama trumpa informacija apie planuojamus darbus (pateikiama informacija apie gyvenamojo namo asbestinio 

stogo plotą ir jam planuojamos naudoti naujos stogo dangos plotą kvadratiniais metrais (m)2 ar vnt. ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas ___________________ 

 

IV. PAREIŠKĖJO ATITIKTIS TINKAMUMO SĄLYGOMS IR REIKALAVIMAMS KOMPENSACIJAI 

GAUTI (šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas ženklu „X“ langelį ties žodžiu 

„Taip“, „Ne“. 

 

1. Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių inspekcija? □ Taip □ Ne 

2.  Ar esate atsiskaitęs su Valstybinio socialinio draudimo fondu? □ Taip □ Ne 

3. 
Ar patvirtinate, kad numatytos išlaidos nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš kitų 

nacionalinių programų ir ES fondų? 
□ Taip □ Ne 

4. 

Ar patvirtinate, kad nekilnojamasis turtas (vienbutis namas arba butas gyvenamosios 

paskirties dvibučiame ir (arba) daugiabučiame name), į kurį planuojama investuoti 

lėšas, priklauso Jums arba Jūsų sutuoktiniui asmeninės nuosavybės teise, sutuoktinių 

□ Taip □ Ne  



bendrosios dalinės arba sutuoktinių bendrosios jungtinės nuosavybės teise? 

5. 
Ar patvirtinate, kad numatytos investicijos atitiks aplinkosaugos reikalavimus 
likviduojant asbesto atliekas? 

□ Taip □ Ne  

7. 
Ar patvirtinate, kad stogo dangos keitimo darbai bus vykdomi Kuršėnų miesto 

buvusioje Ringuvėnų kaimo dalyje, ir ta vietovė nėra sodo bendrija?  
□ Taip □ Ne 

8.  
Ar patvirtinate, kad esate Kuršėnų m. (Ringuvėnų k.) gyventojas, iki  kompensacijos  

paraiškos pateikimo nuolatinę gyvenamąją vietą deklaruojantis Kuršėnų m. (Ringuvėnų k.)? 
□ Taip □ Ne 

9. 
Ar patvirtinate, kad investicijos bus skirtos gyvenamajam  namui, kuriame paraiškos 

pateikimo metu gyvenate (t. y. deklaruojate nuolatinę gyvenamąją vietą)?  
□ Taip □ Ne 

10. 

Ar patvirtinate, kad sutikimas teikti kompensacijos paraišką gautas iš visų nekilnojamo turto 

savininkų, jeigu planuojama investuoti į vienbutį namą, kuris priklauso Jums ar Jūsų 

sutuoktiniui kartu su kitais asmenimis arba Jums ir Jūsų sutuoktiniui bendrosios dalinės 

arba bendrosios jungtinės nuosavybės teise kartu su kitais asmenimis? 

□ Taip □ Ne 

11.  
Ar patvirtinate, kad sutikimas teikti kompensacijos  paraišką gautas iš visų nekilnojamo turto 

savininkų ir su visais nekilnojamo turto savininkais sudaryta jungtinės veiklos sutartis, jeigu 

planuojama investuoti į gyvenamosios paskirties dvibutį ir (arba) daugiabutį namą? 
□ Taip □ Ne 

12.  

Ar patvirtinate, kad gyvenamasis namas yra inventorizuotas pagal Asbesto turinčių 

gaminių inventorizacijos tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2009 m. gegužės 11 d. įsakymu Nr. D1-267 „Dėl Asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos tvarkos aprašo patvirtinimo“? 

□ Taip □ Ne 

 

Klausimai atrankos kriterijams nustatyti 
 

1. 

Ar patvirtinate, kad planuojama investuoti į gyvenamąjį namą, kuriame gyvenamąją 
vietą paraiškos pateikimo dieną deklaruoja bent vienas asmuo, kuris atitinka bent vieną 

iš šių sąlygų (įrašyti): 

– turi negalią (pripažintas vidutinis ar sunkus neįgalumo lygis) 

– yra nedarbingas (pripažintas 0–55 proc. darbingumas) 

– yra sulaukęs pensinio amžiaus ir arba gauna senatvės pensiją. 

□ Taip □ Ne 
 

 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □ Ne 

2. Ar patvirtinate, kad turite daugiavaikę šeimą (įrašyti)?  □ Taip □ Ne 

3. 

Ar patvirtinate, kad iki kompensacijos  paraiškos pateikimo dienos nepertraukiamai 

deklaravote gyvenamąją vietą Kuršėnų mieste (buvusios Ringuvėnų kaimo 

dalies) – nuo 1 iki 2 pastarųjų metų 

– nuo 2 iki 3 pastarųjų metų  

– ilgiau nei 3 pastaruosius metus 

□ Taip □ Ne 

 

 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □ Ne 

□ Taip □ Ne 

4. Ar patvirtinate, kad turite mažametį vaiką (- ų) iki 12 metų (įrašyti)? □ Taip □ Ne 

Ar įsipareigojate: 

1. 
mažiausiai 5 metus nuo galutinio kompensacijos lėšų išmokėjimo nekeisti gyvenamojo 

namo, kurio stogo danga keičiama, nuosavybės teisių; 
□ Taip □ Ne 

2. 

sudaryti sąlygas asmenims, turintiems teisę audituoti ir (arba) kontroliuoti, tikrinti, kaip 

įgyvendinamas projektas po kompensacijos skyrimo ir stogo dangos pakeitimo darbų 

pabaigos; 

□ Taip □ Ne 

3. 
teikti visą informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos tikslams ir programos 

įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems vertinimams atlikti;  
□ Taip □ Ne 

4. 
pranešti Šiaulių rajono savivaldybės administracijai apie bet kurių duomenų, nurodytų 

kompensacijos paraiškoje, taip pat apie savo rekvizitų pakeitimus; 
□ Taip □ Ne 

5. 

likviduoti asbesto atliekas vadovaujantis Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu 

Nr. D1-637 „Dėl Statybinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos atliekų tvarkymo įstatymu, kitais teisės aktais ir pateikti pažymą apie 

asbesto turinčių atliekų pašalinimą;  

□ Taip □ Ne 



6. 

įsigyti prekes, kurios atitinka taikytinus ES ir nacionalinius standartus ir neviršijant 

Aprašo 2 priede nurodytų skaičiuojamųjų statybinių (stogo dangos keitimo) medžiagų 

kainų ir vidutinių rinkoje egzistuojančių kainų; 

□ Taip □ Ne 

7. 
neperleisti jokių savo teisių ir įsipareigojimų, kylančių iš šios paraiškos, tretiesiems 

asmenims be rašytinio Šiaulių rajono savivaldybės administracijos sutikimo; 
□ Taip □ Ne 

 

V. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

(pažymima (ženklu „X“), kurie dokumentai pateikiami, ir nurodomas pateikiamų dokumentų lapų skaičius) 

 

Eil. Nr. Dokumento pavadinimas  Pažymėti X Lapų skaičius 

1. 
Pažyma apie pareiškėjo (Kuršėnų m. (buvusios Ringuvėnų kaimo dalies) gyventojo) 

deklaruojamą nuolatinę gyvenamąją vietą iki kompensacijos pateikimo dienos; 
□ |__|__| 

2. Pareiškėjo tapatybės patvirtinimo dokumentas (pasas ar asmens tapatybės kortelė); □ |__|__| 

3. 

Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos kopija pagal Asbesto turinčių 

gaminių inventorizacijos tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2009 m. gegužės 11 d. įsakymu Nr. D1-267. 

□ |__|__| 

4. 

Stogo dangos keitimo projektą (paprastojo remonto aprašą), parengtą pagal Statybos 

techninio reglamento STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. D1-

708 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.05.06:2005 „Statinio projektavimas“ 

patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. rugsėjo 27 d. 

įsakymo Nr. D1-808 redakcija) reikalavimus; 

□ |__|__| 

5. 

Dokumentai, kuriuose patvirtinama pareiškėjo atitiktis atrankos kriterijams, 

nurodytiems Aprašo VIII skyriuje: 
□ |__|__| 

5.1. Vaiko (-ų) gimimo liudijimo kopijos, pažymos iš mokyklos; □ |__|__| 

5.2. Negalios (pripažintas vidutinis ar sunkus neįgalumo lygis) patvirtinimo 

dokumentas; 
□ |__|__| 

5.3. Nedarbingumo (pripažintas 0–55 proc. darbingumas) patvirtinimo dokumentas; □ |__|__| 

5.4. Dokumentai, kuriuose įrodoma, kad pareiškėjas yra sulaukęs pensinio amžiaus 

ir (arba) gauna senatvės pensiją; 
□ |__|__| 

5.5. Asmenų su negalia, turinčių nedarbingumą, pensinio amžiaus ir (arba) 

gaunančių senatvės pensiją asmenų nuolatinės gyvenamosios vietos deklaracija;  
□ |__|__| 

6. 
Rašytinis sutuoktinio sutikimas investuoti į jam (jiems) priklausantį nekilnojamąjį 

turtą; 
□ |__|__| 

7. 
Sutikimas teikti kompensacijos paraišką (jeigu planuojama investuoti į 
gyvenamosios paskirties dvibutį ir (arba) daugiabutį namą); 

□ |__|__| 

8. 
Jungtinės veiklos sutartis (jeigu planuojama investuoti į gyvenamosios paskirties 

dvibutį ir (arba) daugiabutį namą); 
□ |__|__| 

9. 
 

Kiti dokumentai (įrašyti). 
□ |__|__| 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas ___________________ 



Šiaulių rajono Kuršėnų miesto (buvusios 

Ringuvėnų kaimo dalies) gyventojų asbestinių 

stogų keitimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo 

2 priedas  

(Šiaulių rajono savivaldybės tarybos  

2017 m. birželio 27 d. sprendimo  

Nr. T-213 redakcija) 
 

STOGO DANGŲ ĮKAINIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Stogo dangos rūšis  1 m2 stogo ploto 

dangos kaina 

Paaiškinimas 

 

 

1 m2  stogo ploto 

dangos  ir statybinių 

medžiagų, būtinų 1 

m2 stogo ploto dangai 

pakeisti, kaina  

Paaiškinimas 

 

1. Beasbesčio šiferio danga 10,70 Į 1 m2 stogo ploto dangos 

kainą įskaičiuota pasirinkta 

stogo danga, nurodyta 1–9 

eilutėse (stogo dangos rūšis), 

su persidengimu ir tvirtinimo 

elementais 

 

 

 

 

 

 

 

24,78 Į 1 m2   stogo ploto dangos  ir statybinių 

medžiagų, būtinų 1 m2 stogo ploto 

dangai pakeisti, kainą įskaičiuota 

pasirinkta stogo danga  ir statybinės 

medžiagos, būtinos stogo dangai 

pakeisti bei nurodytos 1–9 eilutėse 

(stogo dangos rūšis), su persidengimu ir 

tvirtinimo elementais. Statybinės 

medžiagos, būtinos stogo dangai 

pakeisti: izoliacijos sluoksnis (plėvelė ir 

jos tvirtinimo tašeliai) ir (arba) grebėstai 

(OSB), ir (arba) kraigai, ir (arba) 

vėjalentės, ir (arba) karnizai-laštakiai, ir 

(arba) lietaus nuvedimo sistema (latakai, 

lietvamzdžiai), ir (arba) priedai (sniego 

užtvaros, stogo kopėčios, stogo tilteliai, 

stogo apsaugos šukos), ir (arba) kamino 

apskardinimas (profiliuota skarda, 

metaliniai profiliai). 

2. Bituminių čerpių danga 7,50 16,17 

3. Plieninių čerpių danga 10,43 23,10 

4. Keraminių čerpių danga 19,36 39,45 

5. Betoninių čerpių danga 12,01 30,91 

6. Bituminių lakštų danga 4,95 16,50 

7. Plieninė čerpių imitacijos danga 10,23 22,87 

8. 

Plieninių profiliuotų lakštų 

danga 

9,29 

 

21,72 

 

9. 

 

 

 

 

 

 

 

Plieninių valcuotų lakštų danga 

 

 

 

 

 

 

 

11,87 

 

 

 

 

 

 

 

26,29 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 



Priedo pakeitimai: 

Nr. T-213, 2017-06-27, paskelbta TAR 2017-06-29, i. k. 2017-10978 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-213, 2017-06-27, paskelbta TAR 2017-06-29, i. k. 2017-10978 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 10 d. sprendimo Nr. T-304 „Dėl Šiaulių rajono Kuršėnų miesto (buvusios Ringuvėnų kaimo dalies) gyventojų asbestinių 

stogų keitimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c427d7305c9411e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c427d7305c9411e79198ffdb108a3753

